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Alkusanat

Vesihuoltoverkostot ovat energia- ja liikenneverkostojen ohessa yhteiskuntamme
peruspilareita, joiden kehittäminen ja ylläpito on turvallisuuden, terveellisyyden ja ta-
loudellisen hyvinvoinnin kannalta ensiarvoisen tärkeää. RIL on vuosien varrella jul-
kaissut useita kirjoja vesihuoltojärjestelmien suunnitteluun, rakentamiseen ja yllä-
pitoon, viimeksi käsikirjat RIL 124 Vesihuolto I (2003) ja II (2004).

Vesihuoltoverkkojen mitoitukseen ja suunnitteluun on pitkään ollut tarve ajanmu-
kaiselle ohjeelle. Kaupunkiliiton v. 1979 julkaisema B 63 Vesijohtojen ja viemäreiden

suunnittelu on ollut hyvä työkalu, mutta sen sisältö on mm. mitoituslähtökohtien ja
suunnitteluprosessien osalta vanhentunut.

Vesi- ja viemärilaitosten yhdistyksen (VVY) ehdotuksesta käynnistettiin hanke uu-
den suunnitteluohjeiston laatimiseksi. Tavoitteena oli tuottaa ohje, joka perustuu
tuoreisiin suunnittelumenetelmiin, uusimpaan tekniikkaan sekä nykyaikaisiin vesi-
huoltoverkostojen suunnittelun, toteutuksen ja ylläpidon ajatusmalleihin.

Ohje jakaantuu kahteen osaan:
– RIL 237-1-2010 Vesihuoltoverkkojen suunnittelu. Perusteet ja toiminnallisuus
– RIL 237-2-2010 Vesihuoltoverkkojen suunnittelu. Mitoitus ja suunnittelu.
Sarjaa täydennetään tarpeen mukaan.

Tämän osan, RIL 237-2-2010 Vesihuoltoverkkojen suunnittelu. Mitoitus ja suunnit-

telu, päätoimittaja ja pääkirjoittaja on Erkki Karttunen. Kirjoittajana on myös toiminut
Matti Heikkinen. Työtä johtanut on erittäin aktiivinen ohjausryhmä, jonka kokoonpa-
no on ollut: Tuomo Heinonen (pj), Jukka Yli-Kuivila, Kimmo Hell, Matti Heikkinen,
Jukka Meriluoto, Mika Rontu, Erkki Karttunen ja Gunnar Åström (RIL, siht.). Työn
alkuvaiheeseen osallistuivat myös Matti Ojala, Ilari Myllyvirta ja Ville Härmä. Johto-
ryhmän jäseninä ovat olleet Tuomo Heinonen (pj), Mika Rontu, Timo Heinonen,
Erkki Karttunen ja Gunnar Åström (RIL, siht.). Julkaisun kuvat on piirtänyt Riikka
Lappalainen.

Ohjetta ovat rahoittaneet Vesi- ja viemärilaitosten yhdistys, Maa- ja Vesitekniikan tu-
ki ry, HSY Vesi sekä ryhmä vesilaitoksia.

Ohjeen luonnos on ollut laajalla lausuntokierroksella. Kiitämme ohjeen rahoittajia,
kirjoittajia, lausunnonantajia sekä kaikkia muita ohjeen laadintaan osallistuneita ta-
hoja, jotka ovat tiedoillaan ja kannanotoillaan mahdollistaneet tämän ohjeen synty-
misen. Uskomme, että ohje tulee olemaan hyödyllinen ja merkittävästi edistämään
vesihuoltoverkkojen suunnittelua, rakentamista ja ylläpitoa.

Kesäkuussa 2010

SUOMEN RAKENNUSINSINÖÖRIEN LIITTO RIL ry

Ralf Lindberg Helena Soimakallio
puheenjohtaja toimitusjohtaja
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